
43S E C U R I T Y W O R L D  3 / 2 0 1 8

Síťová infrastruktura

Taková komunikace vypadala typicky tak, 
že po úvodní inicializaci docházelo pouze 
k  pravidelnému udržování spojení (keep-
-alive). Další zachycené vzorky se snažily 
připo jit do takzvaného těžebního poolu, 
kde bylo jejich úkolem těžit virtuální měnu 
pro útočníky.

U  jiných vzorků se zase zaznamenala 
snaha o DDoS útok, která se ale později pro-
jevila jako snaha o  detekci schopnosti na-
padeného počítače podvrhovat zdrojové IP 
adresy.

Na rozdíl od DDoS útoku se malware 
pokusil poslat pouze několik paketů s odliš-
nou zdrojovou IP adresou na adresu svého 
(C&C) serveru. V případě, že by se deteko-

valo, že čerstvě získaný počítač toho schop-
 ný  je, byl by s  největší pravděpodobností 
 zneužit právě k DDoS útokům.

Ty dnes patří k velmi častému typu útoku, 
jehož cílem je vyčerpání prostředků cíle, 
který nemá šanci poznat, zda jde o legitimní 
požadavek uživatele zobrazujícího obsah 
webových stránek, nebo uměle vygenerovaný 
provoz.

Analýza dat z veřejného honeypotu uká-
zala, že útoky na domácí routery představují 
bohužel každodenní realitu.

Dbát na bezpečnost svého routeru by tak 
mělo být stejnou samozřejmostí, jako po-
užívat antivirový program. ■

Autor pracuje ve společnosti CZ.NIC

9/2017 10/2017 11/2017 1/2018 2/2018 3/2018 4/2018 1/2018 5/2018 6/2018

87

227

266

215

280

185

18
021

0

50

100

150

200

250

300

Průměrný počet útoků na jednoho uživatele

Ultrabooky druhé generace | Datové schránky | IP kamery | 
Integrace informačních systémů | Elektronické dokumenty v ERP

Pracujte mobilně
Mobilní aplikace pro spolupráci dovolují simultánně 
pracovat na tvorbě dokumentů nebo koordinují seznamy úkolů. 
Objevte jejich tajemství a pracujte odkudkoliv. 

UCELENÝ INFORMAČNÍ ZDROJ PRO IT PROFESIONÁLY     
CENA 20 Kč/0,86 € | COMPUTERWORLD 9/2018 | ROČNÍK XXIX | 30. 8.–26. 9. 2018 

Pevné disky končí | Jak na lepší využití BI | Nová krev pro úložiště | 
Virtuální realita v podnicích | Kyberzločin v továrnách

FROM IDG

CW09_2018_obalka.indd   44 8/23/18   12:35 PMBez názvu-4   ob1 8/23/18   14:51 PM

DIGITALIZACE OBSAHU
Správa dokumentů přináší řadu výhod, 
ale úspěch není zaručen předem

SDX TECHNOLOGIE
Do infrastruktury datových center 
začíná promlouvat umělá inteligence

SRPEN 2018  I  ČÍSLO 4  I  WWW.CIO.CZ   
100 KČ  I  4,32 ₧

Už se dostáváme do povědomí lidí, říká Martin Krajčí, 
ředitel české pobočky společnosti Micro Focus

SÁZÍME NA ÚPLNOU 
OTEVŘENOST 
K ZÁKAZNÍKŮM

 Displeje a monitory  MSSP a kyberbezpečnost  IoT pro integrátory  Wi-Fi Fo
to

: ©
 z

in
ke

vy
ch

 –
 F

ot
ol

ia
.c

om

Kdo dohlíží na data 
vašich zákazníků? Vy jako 
důvěryhodný poskytovatel, 
nebo někdo, kdo k nim 
nemá mít přístup?

Více od str. 22

IT bezpečnost
jako služba 

www.ChannelWorld.cz • www.ChannelWorld.sk

Časopis pro resellery a VAR
ročník X, č. 4, září 2018, cena: 100 Kč / 4,3 EUR

SPECIÁL WEBU CFOWORLD.CZ

 

0

500

binární spustitelné soubory

1/2018 6/20185/20184/20183/20182/2018

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

skripty
komprimované soubory
HTML dokumenty
textové soubory
ostatní soubory

Počet unikátních vzorků a struktura zachycených dat

Další časopisy

vydavatelství IDG:

www.idg.cz

SW-2018-3-blok.indd   43SW-2018-3-blok.indd   43 18.09.18   13:4318.09.18   13:43




